
I B m m i m m  i
COSTA SUL El RE LI

V \  ^  a 31

f pj, . - . :  I

U - . : .  ; ; “ m t ? ^ € c A R Â  1

Pregoeira Do Munkípío D« Crato/CE,
Rei: Pregão Eletrônico n* <2021.07.26,1
A proposta comerciai encontra-se em conformidade com as informações previstas r>o «ditai «  seus tn*ws,.

1. identificação do licitante:
* COSTA SUtEIRELI ISRELI
* CP F/CNP J; 2E-588-42O/000X-36 inscrição Municipal: S519225 e Estadual: 06.474020.0
* Endereço completo. RUA TIPÓGRAFO SAi.ES, 96 -  LOJA 01 -  PARQUELANOIA -  FORTALEZA*« -  CEP: 60450-12S
* Representante Legal; FRANCISCO BERNARD1NO ÂLVfS DA COSTA, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador da CNH n.* 06692795100 Detran-Ce, inscrito sob o CPF ns 829.503.723-87, residente e 
domiciliado m Rua 106, ns 82 Planalto Caueata -Caucala-CE, CEP 61.605-620.
* Telefone, celular, fax, e-rnail: 4112-4040 -  <Ktanafeeducackmal@outtook.com

2. Condições Sarais da Proposta:
« A presente proposta e vaijda por 60 i sessenta) dias, contados dl data de sua errsissio,

3. Formação do Preço

LOTE 1 {COTA RESERVADA - M6EEFF)

Item Espetificaçlo
Marca/Fab

rtcante
Uníd.

Quant

KIT DIDÁTICO PARA EDUCACA0 INFANTIL - 
{INFANTIL lli), MATERIAL DO 
ALUNOCOMPOSTO DE N0 MÍNIMO; 01 
ÍUM) LIVRO "PRIMEIROS PASSOS VOL 12, 
CORRESPONDENTE AO INFANTIL Hl, AUTOR: 
MARCOS AURÉLIO -  E0ICAQ RENOVADA, 
CAPA £M SUPREMO 250G COM LAMINACAO 
BRILHO; 01 (UMA) AGENDA [CAPA m  
PAPEL SUPREMO 2506 COM 
PIASTIFICACAQ SRtLNO E MfOLO EM PAPEL 
OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 
ESP1RALA0A, ADESIVOS, COM GRAVURAS E 
IMAGENS} E LIVRO 00 ALUNO.

Preço Unit
i m

Preço Total (R$J

DiNAMICA m 325- m  286,50 RS §3.112,10

KIT OfDATSCO PARA EDUCACAO INFANTIL - 
{INFANTIL IV], MATERIAL DO ALUNO 
COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 0 1 iUM) UVRO 
"PRIMEIROS PASSOS VOL 26, 
CORRESPONDENTE AO INFANTIL ÍV, AUTOR: 
MARCOS AUREUO - EOiCAO RENOVADA. 
CAPA EM SUPREMO 2506 COM 
LAMINACAO BRILHO; 01 JUMA) AGENDA 
(CAPA m PAPEL SUPREMO 250G COM 
PiASUFICACAO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 
OFFSET 7$ Q CONTENDO IBS FOLHAS, 
ESPIRA LADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS £ 
(MAGENS) l  UVRO PO ALUNO.

DINÂMICA i m 398 R$ 113.167,50

.$ m  -  f t ^ Ä i s s  - Pam Í 4 « 0  - eiíftí:ÄSä®JáiSB ií-31 « CSF; Öi.474J2Ö*f
EMAIL „ f f i  fertalôia - Seáfi

mailto:Ktanafeeducackmal@outtook.com


23.588.420/0001
COSTA SUL EIREU

' 3 =‘C,, 3 Ot
'• • líif qG ^5C'“ 12fc

- -  ‘ '\\>Yú .g 7 A -C E A R Á 1
Û Æ

KIT D)DAT!CO PARA ÊDUCACAO INFANTIL - 
(INFANTIL V), MATERIAL DO ALUNO 
COMPOSTO DÊ NO MÍNIMO: 01 {UM) UW O 
"PRIMEIROS PASSOS VOl 3», 
CORRESPONDENT! AO INFANTIL V, AUTOR; 
MARCOS AURÉLIO - EDICAO RENOVADA» 
CAPA EM SUPREMO 2506 COM 
LAMíNACAG SRiLHO; 01 (UMA) AGENDA 
{CAPA EM PAPEL SUPREMO 250Ö €QM 
PLASTIFICACAO BRILHO E fWOlO EM PAPEL 
OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, BPl 
RALADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS E 
•MAGENS} E LIVRO DO ALUNO.

DiNAMiCA ■ ÖT 4M RS 286,50 ü m m s o

KíT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 
INFANTIL IS, MATERIAL 00 ALUNO 
COM ROSTO DE NO MÍNIMO: 01 {UM} LIVRO 
“PRIMEIROS PASSOS",CORRESPONDENTE 
AO INFANTIL II, AUTOR: MARCOS AURÉUO - 
EDIÇÃO RENOVADA CAPA EM SUPREMO 
250G COM LAM!NAÇÃO BRILHO: 01 {UMA} 
ASENDA(CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G 
COM PLASTIFICAÇÂO BRILHO E MIOLO EM 
PAPEL OFFSET 75 6  CONTENDO 185 
FOLHAS, ESP I RALADA ADESIVOS, 
COMGRAVURAS E IMAGENS) £ LIVRO DO 
ALUNO.

DiNAMJCA ' KfT 220 n$ 286,50 R$ 63.030,00

Valor Totaí R$ 383.910,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 383.910,00 |tra*entos e oitenta e tres mtt, novecentos «  dei reais)

LOTE 2 (AMPtAPARTiaPAÇÃO) _  _ _ _ _ _  _  ............. .....................

' - » I  Z S ? .Ü ^ T L Â J 5 r ~ * L
; KiT DtDÃTICO PARA ÊDUCACAO INFANTIL» j 1 I I "1
í {INFANTIL lííf, MATERIAL DO ; ’ 1 I

ALUNOCOMPOSTO DE NO MíMMO: 01 í í
{UM} LIVRO "PRIMEIROS PASSOS VOL 1”, ! I I
CORRESPONDENTE AO JNFANTil iíi, AUTOR: ; ! f |
MARCOS AURÉLIO * EDiCAO REMOVAOA, !

1 ; CAPA EM SUPREMO 2505 COM LAMINACAÕ j DINÂMICA KIT ’ 975 RS 285,50  ̂ R$ 279.337,50 
: BRILHO; 01 ÍUMA) AGENDA (CAPA EM j !
> PAPEL SUPREMO 25ÖG COP I 
; PLASTIFICACAO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 

OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS,
, ESP1 RALADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS E 

(MAGENS) E LIVRO DO ALUNO,

f c a í  tf  80 » is*» 01 asttuíis * Fase; tS-Sí 4i ‘ 5M04Ö - CNP J 23 53.? CC-^O ü'36 CGF 5f> •»?•* v # '0  t l f í
S É M t f éâiiiaMáttéastotiáMotiifcAleotti Fortaleza Ceara '/T sÉ j M



2«  * 20/0001-S P
COST A SUL EiRELI J5C

; KIT OIDATICO PARA EDUtACAO INFANTIL - 
' (INFANTIL V). MATERIAL DO ALUNO 

COMPOSTO DE NO MlNtMO: 01 (UM) LIVRO 
"PRIMEIROS PASSOS VOL 3“,

’ CORRESPON0ENTE AO INFANTIL V, AUTOR;
. MARCOS AUREUO * EDICAO RENOVADA, 

CAFA EM SUPREMO 250G COM 
LAMINACAO BRILHO; 01 {UMA} AGENDA

• (CAFA EM PAP EL SUPREMO 2506 COM 
, PLASTIFICACAO BRILHO E MIOLO EM PAPEl 
I OFFSET 75 6  CONTENDO 185 FOLHAS, ESPi 
; RAIADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS £
■ IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

T  KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL ~  
INFANTIL II, MATERIAL DO ALUNO 

: COMPOSTO DE NO MÍNIMO; 01 (UM) LIVRO 
j "PRIMEIROS PASSOS",CORRESPONDENTE 
! AO INFANTIL II. AUTOR: MARCOS AURÍUO - 
; EDIÇÃO RENOVADA CAPA EM SUPREMO 
I 250G COM LAMSNAÇÃO BRILHO; 01 jUMA)
: AGENÔAÍCAPA EM PAPEL SUPREMO 2506 

COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM 
= PAPEL OFFSET 75 <S CONTENDO 185 
: FOLHAS, ESPIRA LADA ADESIVOS,
' COM6RAVURAS E IMAGENS} E LIVRO DO 

ALUNO.

KIT DIDÁTICO PARA EDUCACAO INFANTIL * 
(INFANTIL IV), MATERIAL 00  ALUNO 
COMPOSTO DE NO MINiMO: 01 (UM) LIVRO 
"PRIMEIROS PASSOS VOL T ,  
CORRESPONDENTE AO INFANTIL IV, AUTOR: , 
MARCOS AUREIÍG - EDICAO RENOVADA, 
CAPA EM SUPREMO 2506 COM 
LAMINACAO BRILHO; 03 (UMA) AGENDA 
ICAPA EM PAPEL SUPREMO 2506 COM 
PLAST1FICACAO BRSLHO E MíOLO EM PAPEL 
OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 
ESPIRA LADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS E 
IMAGENS) £ LIVRO DO ALUNO.

DINÂMICA ; KIT : 1,185 5 RS 286,50 i R$339,502,50

DtNAMiCA ' KIT 1.200 j R$ 2â6,S0 R$ 343.800,00

DINÂMICA KíT ' 660 1 R$ 286,50 ’ R$ 189.090,00

Valsr Total ; R$ 1,151,730^ 0
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R$ 1.151.730,00 (hum ntllhfo, setecentos e cinquenta «  hum mil, setecentos e trinta
reais)

VALOR GLOBAL DESSA PROPOSTA: R$ 1.53SÚ£4|^dCI WWöns- cinee -«1*1*
quarenta reais)

tet:flp^f8f© Salii ft* Â  - U p . 01 *■ PsrqaetifliSa * Fane: -ÇHW ; Í3.58S jf f t f if lS f -ii -C tf  :Â .4 ? 4 J2 Í«i
iM ilE; ai»gÍBtfye>ttiaiiÍweiiíteh,iisiii ' fartaleza * Caari



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estio incluídas todas m  despesas incidentes sobre o 
fornecimento referente a frete k Tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação s 
transport« do e ip te  tieîtado.

Oeclaro, sob m  pttnas da i#i, em especial o art 299 do Código Pénal Srastteiro, que:

em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencsal ou 
de feto da Imitação de que trata o Editai, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b} a intenção de apresentar a proposta nlo foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em 
potencial; c) que nio tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro
participante em potencial a participar ou rao da referida lidtaeae;

d} que o conteúdo da proposta apresentada pira participar nio seré, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da 
adjudicação do objeto da referida ifctfcaçio;

«| que o conteúdo da proposta apresentada para participar nâo foi, no todo ou em pane, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Adminístraçio, antes da abertura oficial das

f) que esta plenamente dente do teor e da extensão desta deciaraçio e que detém plenos poderes e informações
pam fliroa-l»,

Deciaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estia de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou 
superfatyrados.

Porta leia, 15 de setembro de 2021

a) s proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta m o  foi, no todo ou

propostas; e

Sst îlpêfiaÎB- IliS® fi® f i  » tírti ®1 ■* PíiBHgliftSs * FasSi |8SI 4 f 12*4fi4S ■* :6NP«j: .|3>58®,42019001 *36 «■ 0SF:- §§4WJ2lMl 
EMAli Fertaieg» -  Cmeê



u E S i^ B e £ à n j^ Ê m m à ü J D E io B M S c a tS !a s i

A DISTRIBUIDORA E CONSULTORIA DINÂMICA LTOA (EDITORA DINÂMICA) inscrita no 
CNPJ N" 05.135.734/0001-00 e CGF N° 06 668.733-0, com sede na Rua 15 de Novembro 
11S, Bairro; Montes® -  CEP: 60421-035, FortateastfCE, tendo como seu representante 
Segai Sr, SUELY MOREIRA MEDEIROS, inscrito na célula de identidade NB 
W002149759-SSP-CE e CPF U° 260.506,503-06, onde esta filiada a esta Câmara $oü  

numero rr 1824. ASSEGURA, o fornecimento dos iivros e declara para os devidos fins 
que a empresa COSTA SUL EIRELL! ME inscrita no CNPJ N° 23.588.420/0001 -36.com 
sede na Rua Tipógrafo Safes, 96. Loja 01 - Parqueiândia -  CEP: 60.450-125 -  
ForíalexalCE. está capacitada e assegurada a fornecer os produtos do Pregão Eletrônica 
N8 2021.07.26.1 ~ Crato-CE. os produtos citados estâo em estoque para pronta entrega.

FortalezaíCE), 08 de Setembro de 2021.

CPF: 260.506.503-06 
SÓCIA - ADMINISTRATIVA


